
 
 
 
 

令和７年３月吉日 
各　位 

加茂市雪椿まつり実行委員会 
会長　加茂市長　藤田　明美 

 
 

第５９回雪椿まつりについて（お願い） 
 
 
　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日ごろから格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。 
　おかげさまで雪椿まつりは５９回目を迎えることとなり、今年は４月１２日をメイン開催日として

様々なイベントを企画しております。 
　つきましては、下記ご確認いただき、ご理解ご協力と、皆さまへの周知徹底をよろしくお願いい

たします。 
 

記 
 
１. 期　日　　　　 令和７年４月１２日（土） 
 
２. 会　場​ 　①青海神社赤鳥居前～宮大門交差点、②宮大門交差点～本町商店街 
​ ​ 　（パレード時のみ、上記に加えて③駅前地区商店街～穀町商店街） 
 
​ ​ 　※雨天時は加茂市市民体育館にて開催し、交通規制は行いません。 
 
３. お願い​ 　（１）交通規制について 

当日は早朝から交通規制を実施いたします。 
詳細は裏面の規制区域図をご覧ください。 

 
​ ​ 　（２）駐車車両の一掃について 
​ ​ ​ 当日は会場内に一切の駐車がないよう、お客様や関係者の皆様の 

ご協力をお願いいたします。 
 
​ ​ 　（３）会場設営やパレード・ステージでの音について 
​ ​ ​ 当日は早朝から会場設営を行い、また、期間中はパレードでの楽器演 

奏やステージパフォーマンスなどの音が響きます。音量については最 
大限考慮いたしますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 
 
 
 
 
 



【雪椿まつり期間中（４月６日（日）～２０日（日））のイベント】 
開催日 イベント名 会場 

４月６日（日） ①雪椿杯バレーボール大会 勤労者体育センター 

メイン開催日 
４月１２日（土） 

②オープニングパレード 

（10:00～10:30） 

駅前商店街～本町商店街～青海神社 
赤鳥居前特設ステージ 

③オープニングセレモニー 

（10:30～11:00） 
青海神社赤鳥居前特設ステージ 

④ステージイベント 

（11:00～14:50） 

⑤ゆきつばきマルシェ 

（10:30～15:00） 

宮大門＆本町商店街 

⑥後夜祭 

（18:30～20:30） 

加茂山公園池の端 

４月１２日（土） 
～２０日（日） ⑦商店街雪椿ラリー 商店街 

４月２０日（日） ⑧春山ハイキング 加茂山ハイキングコースほか 

 
 
【規制区域図】 
 


